1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 
12 (doze) meses, vigência inicial 24/12/2025 e final 23/12/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
2.1 Atribui-se ao presente Termo Aditivo o valor global de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais); 
2.2 As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão na Ficha 0118 FR 
1500000000; 

2.2.1 As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das 
respectivas dotações orçamentárias, devendo ser empenhadas no início de cada exercício.